

6465 Nassereith  
Brunnwald 404ATelefon 0676 / 9352686  
holzbau.falbesoner@aon.at

Holzbau Falbesoner - Brunnwald 404 a - 6465 Nassereith

An  
Gemeinde Obsteig  
Oberstrass 218  
6416 ObsteigHolzbau Falbesoner  
Zimmerei  
Brunnwald 404 a  
6465 NassereithTelefon: 0676/9352686  
Telefax:  
Holzbau.Falbesoner@aon.at

Datum: 12.09.2017

Kundennummer: 1342

**Angebot** Dachstuhl der Kapelle in Wald nach  
Sturmschaden vom 8.8.2017

Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend erhalten Sie das Angebot für die auszuführenden Arbeiten.

	Menge	Einzelpreis	Gesamt
<b>01 Baukrane</b>			
01.001 Turmkran, Schnellaufrichter, Frick	1,00 PA	1.500,01 €	1.500,01 €
<b>Summe von Titel 01</b>			<b>1.500,01 €</b>
<b>Zwischensumme</b>			<b>1.500,01 €</b>
<b>02 Planung</b>			
02.001 Erstellen der Werk- und Statikpläne	1,00 PA	399,99 €	399,99 €
<b>Summe von Titel 02</b>			<b>399,99 €</b>
<b>Zwischensumme</b>			<b>1.900,00 €</b>
<b>03 Baustellengemeinkosten</b>			
03.001 Einrichten, Räumen der Baustelle, Transport usw.....	1,00 PA	1.250,00 €	1.250,00 €
<b>Summe von Titel 03</b>			<b>1.250,00 €</b>
<b>Zwischensumme</b>			<b>3.150,00 €</b>

	Menge	Einzelpreis	Gesamt
<b>04 Bauholz liefern</b>			
04.001 Brettschichtholz, Dach, BS 11 Fichte, NSI liefern	5,10 m <sup>3</sup>	495,00 €	2.524,50 €
<b>Summe von Titel 04</b>			<b>2.524,50 €</b>
<b>Zwischensumme</b>			<b>5.674,50 €</b>
<b>05 Dacharbeiten</b>			
05.001 Abbinden und montieren der Dachkonstruktion, Walmdach für Kapelle	245,00 m	19,00 €	4.655,00 €
05.002 Stellbretter einfräsen mit Insektenschutzgitter	19,50 m	20,00 €	390,00 €
05.003 Liefern und montieren der Rauschalung, 24mm, trocken	56,00 m <sup>2</sup>	21,00 €	1.176,00 €
05.004 Liefern und montieren der Konterlattung Dach, 60/80mm	56,00 m <sup>2</sup>	8,90 €	498,40 €
05.005 Liefern und montieren der Sparschalung, 24/120, trocken	56,00 m <sup>2</sup>	21,00 €	1.176,00 €
05.006 Liefern und montieren der Saumbleche	19,00 m	9,50 €	180,50 €
05.007 Liefern und montieren der Insektenschutzgitter Metall abgekanten	19,00 m	10,50 €	199,50 €
05.008 Liefern und montieren der Abschlussblende bei Untersicht in Lärche	19,00 m	25,00 €	475,00 €
05.009 Liefern und montieren der Untersicht mit einer Fasenschlung in Lärche	63,00 m <sup>2</sup>	8,00 €	504,00 €
05.010 Glockenstuhlausbildung inkl. Schindelung	1,00 PA	3.500,00 €	3.500,00 €
05.011 Liefern und verlegen der Lärchenschindeln 3-fach	56,00 m <sup>2</sup>	80,00 €	4.480,00 €
05.012 Liefern und montieren der Grat- und Firstausbildung	19,30 m	80,00 €	1.544,00 €
<b>Summe von Titel 05</b>			<b>18.778,40 €</b>
<b>Zwischensumme</b>			<b>24.452,90 €</b>
<b>06 Dampfsperren, Unterdeckungen</b>			
06.001 Liefern und verlegen der Bitumendachbahn Villas EK-V-20-NSK, Stöße verklebt	56,00 m <sup>2</sup>	10,50 €	588,00 €
<b>Summe von Titel 06</b>			<b>588,00 €</b>
<b>Zwischensumme</b>			<b>25.040,90 €</b>

	Menge	Einzelpreis	Gesamt
<b>07 Stundensätze</b>			
07.001 Regiestundensatz, Zimmerer/ Facharbeiter; Div. Vorarbeiten für Spengler usw....	10,00 h	48,00 €	480,00 €
<b>Summe von Titel 07</b>			<b>480,00 €</b>
<b>Nettobetrag</b>			<b>25.520,90 €</b>
<b>MwSt 20,00 %</b>			<b>5.104,18 €</b>
<b>Endbetrag</b>			<b>30.625,08 €</b>

Ich sichere Ihnen eine fach- und termingerechte Arbeit zu und verbleibe inzwischen mit freundlichen Grüßen



HBM Martin Falbesoner

## Vorbemerkungen für die Zimmermeisterarbeiten

- 1.) Die Preise gelten in den nächsten drei Monaten vom Ausstellungsdatum des Angebotes weg.
- 2.) Amtliche Preiserhöhungen werden von uns weiterverrechnet.
- 3.) Die Massen sind vorläufig ermittelt und können sich bei Ausführung Erhöhen oder vermindern.
- 4.) Die Abrechnung erfolgt laut Aufmaß, bzw. nach tatsächlich gelieferter Menge.
- 5.) Das gesamte Holz ist naturbelassen ohne jeglichen Anstrich.
- 6.) Die angeführten Preise gelten nur für den Gesamtauftrag.

Nassereith am, 12.09.2017.....

Dachstuhl · Blockhaus · Zaun · Balkon  
**HOLZ BAU**  
**Falbesoner**  
6465 NASSEREITH  
BRUNNWALD 404  
Holzbau-Zimmerei Falbesoner  
TEL. 0676 / 9352686  
FAX 05265 / 5112